I. Factum est autem, postquam mortuus est Saul, ut David revertetur a caede Amalec, et maneret in Siceleg duos dies. 2 In die autem tertia, apparuit homo veniens de castris Saul, veste conscissa, et pulvere conspersus caput : et ut venit ad David, cecidit super faciem suam, et adoravit. 3 Dixitque ad eum David : Unde venis? Qui ait ad eum : De castris Israel fugi. 4 Et dixit ad eum David : Quod est verbum quod factum est? indica mihi. Qui ait : Fugit populus ex praelio, et multi corrupti et populo mortui sunt : sed et Saul, et Jonathan filius ejus interiierunt. 5 Dixitque David ad adolescētem, qui nuntiabat ei : Unde scis quia mortuus est Saul et Jonathan filius ejus? 6 Et ait adolescens, qui nuntiabat ei : Casu veni in montem Gelboe, et Saul incumbēbat super hastam suam : porro currus et equites appropinquabant ei, et conversus post tergum suum vidensque me vocavit. Cui cum respondissem : Adsum : dixit mihi : Quisnam es tu? Et aio ad eum : Amalecites ego sum. 7 Et illocutus est mihi : Sta super me, et interfice me : quoniam tenent me angustia, et adhuc tota anima mea in me est. 8 Stansque super eum, occidit illum : sciēbam enim quod vivere non poterat post ruinam : et

I. Or, il arriva, après que Saül fut mort, que David revint de la défaite d'Amalec, et qu'il demeura à Siceleg pendant deux jours. 2 Et au troisième jour, il parut un homme, venant du camp de Saül, le vêtement déchiré et la tête couverte de poussière; et dès qu'il arriva auprès de David, il tomba sur sa face et se prosterna. 3 Et David lui demanda : « D'où viens-tu? » Celui-ci lui répondit : « Je me suis échappé du camp d'Israël ». 4 David lui demanda encore : « Qu'est-ce qui a été fait? Apprends-le moi ». Il répondit : « Le peuple s'est enfié de la bataille, et beaucoup d'entre le peuple, ayant succombé, sont morts; et Saül même et Jonathan son fils ont péri ». 5 Et David dit au jeune homme qui lui apportait la nouvelle : « D'où sais-tu que Saül est mort, et Jonathan son fils? » 6 Et le jeune homme qui lui apportait la nouvelle lui répondit : « Je suis venu par hasard sur la montagne de Gelboé, et Saül était appuyé sur sa lance; or, les chariots et les cavaliers s'avançaient vers lui, et s'étant retourné, et me voyant, il m'a appelé; et quand je lui eus répondu : Me voici, il me demanda : Qui es-tu? et je lui répondis : Je suis Amalecité; 7 alors il me dit : Jette-toi sur moi, et tue-moi, parce que je suis en proie aux angoisses, et que toute mon âme est encore en moi. 8 Me jetant donc sur lui, je le tuai; car je savais qu'il ne pouvait pas vivre après son désastre; alors je pris le diadème qui